

Warszawa, dnia 14 października 2019 r.

NS-20191014-004

Pan
dr Marek Niedużak
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii
Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Szanowny Panie Ministerze,

W imieniu Krajowej Rady Biegłych Rewidentów uprzejmie dziękuję za zaproszenie do wzięcia udziału w konsultacjach nad zagadnieniami opisanymi w Zielonej Księdze poświęconej fundacji rodzinnej (pismo z dnia 13 września 2019 r., znak: DDR-VIII-0210.1.2019/KS).

Jako samorząd zawodowy z zainteresowaniem przyjęliśmy informacje o rozpoczęciu prac w obszarze sukcesji majątku rodzinnego polskich przedsiębiorców, zmierzających do uregulowania zasad tworzenia i funkcjonowania Fundacji rodzinnych.

Naszym zdaniem proponowana forma prawna (Fundacja rodzinna) powinna posiadać osobowość prawną. Szczegółowe uregulowania powinny znaleźć się w odrębnej, dedykowanej – Ustawie o fundacjach rodzinnych oraz we wprowadzonych odpowiednio zmianach w przepisach obowiązujących.

Wykorzystując przy stwierdzeniu doświadczenie państw europejskich, które przyjęły rozwiązania w tym zakresie i są one stosowane przez przedsiębiorców i ich rodziny, wyrażamy pogląd, iż dla właściwej oceny poszczególnych propozycji – przyjętych rozwiązań, w szczególności w zakresie celów fundacji, zasad opodatkowania majątku tworzącego i wypracowanego fundacji, zabezpieczenia tego majątku oraz w obszarze prawa fundacji do prowadzenia działalności gospodarczej, potrzebne jest wskazanie na wczesnym etapie

projektowania rozwiązań, priorytetowych, oczekiwanych celów głównych i umiejscowienia fundacji rodzinnej w polskim porządku prawnym.

Analiza przyjętych rozwiązań poszczególnych państw w obszarze zainteresowania firm audytorskich, biegłych rewidentów, tj. uczestnictwo w organach nadzoru, realizacja obowiązkowego audytu prawidłowości realizacji celów i prawidłowości gospodarki finansowej działalności Fundacji rodzinnych, determinuje nasze zainteresowanie pracami nad właściwym projektem regulującym.

Jesteśmy zainteresowani i jednocześnie wyrażamy gotowość współpracy w zakresie opiniowania proponowanych rozwiązań ustawowych, zarówno na etapie tworzenia jak i konsultowania.

z uwagami na stronie

Prezes
Krajowej Rady Biegłych Rewidentów

Barbara Misterska-Dragan